
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

ŘÍJEN 2015

1. Seniorátní výbor se sešel ke své řádné schůzi v pondělí 21. září, aby projednal běžnou agendu a 
společně s  předsednictvem konventu se věnoval přípravě  1. zasedání XLI. konventu, které je 
svoláno na sobotu 7. listopadu od 8 hodin do Blahoslavova domu, Lidická 79 v Brně.

2. Seniorátní výbor projednal zprávu pro konvent, zabýval se rozpočtem a výší repartic na rok 2016, 
formuloval návrhy pro konvent, požádal Synodní radu o pokyn k volbě seniorátního faráře Jaroslava 
Vítka na další rok, přijal tři žádosti o dar ze seniorátního   fondu solidarity, souhlasil s příspěvkem na 
cestné  pro  administrátorku  sborů  Hustopeče  a  Nikolčice,  vzal  na  vědomí  zprávu  o  předání  sboru 
v Olešnici a naplánoval vizitaci sboru v Boskovicích na 15. října. Další řádná schůze SV bude 19. října a 
poslední schůze starého seniorátního výboru, kam budou pozváni i nově zvolení členové, je plánována 
na 23. listopadu. Volební období nového seniorátního výboru je navrženo od 1. prosince 2015.

3. Staršovstva všech  sborů  žádáme,  aby  co  nejdříve  zaslala  dosavadnímu  předsedovi  konventu 
Štěpánu Hájkovi  vyjádření  k navrhovaným změnám církevního zřízení  a své návrhy na konvent. 
Definitivní uzávěrka tisků bude 15. října.

4. Žádosti  o  dar  ze seniorátního   Fondu pomoci přišly  celkem tři  ze  sborů:  Moravská Třebová, 
Hustopeče a Nikolčice v celkové výši  42.968 Kč. Prosíme staršovstva sbory,  které mohou těmto 
žadatelům pomoci, aby zaslala seniorátnímu výboru do 15 října sdělení, jakou částkou mohou do 
fondu přispět.

5. Ve sboru  Boskovice byla zvolena novou kurátorkou sestra Henrieta Hlubinková. Blahopřejeme jí a 
přejeme Boží požehnání a moudrost do této služby. Zároveň děkujeme dosavadnímu kurátorovi, bratru 
Josefu Kosteleckému, za jeho dosavadní mnohaletou věrně konanou práci pro boskovický sbor.

6. Ustanovení nové farářky sboru v Olešnici Debory Hurtové bude v neděli 1 listopadu ve 14:30.  
7. Pastorální konference kazatelů (zváni jsou i všichni výpomocní kazatelé a kaplani) bude v úterý 

13. října v Brně II (Blahoslavově domě) v 9 hodin. Homiletické poznámky a kázání připravuje Ivo 
David,  text:  L 7,11-17.  Recenzi bude mít  Ondřej  Ruml.  Následovat  budou seniorátní  zprávy a 
krátký  program,  který  bude  mít  Štěpán  Hájek.  Pozvání  k druhému  programu  přijal  publicista  a 
politolog Bohumil Doležal, svůj příspěvek nazval: Dnešní česká politika a její ideové zázemí. 
Vedení:  Jan  Zámečník.  Další  pastorální  konference  budou  10.  listopadu  v Brně  - 
Židenicích a 8. prosince v Brně I.

8. Poradní odbor pro evangelizaci  a misii uspořádá výjezdové setkání  s názvem  Od kořenů ke 
korunám a dál. Setkání se uskuteční ve dnech 9.-11. října na Vysočině s centrem ve sboru ČCE 
Veselí.

9. Poradní odbor pro činnost laiků zve na seminář pro ordinované presbytery a předčitatele kázání. 
Námětem  je  příprava  adventních  služeb  Božích  a  analýza  kázání.  Seminář  bude  v Brně  – 
Blahoslavově domě (Lidická 79) v sobotu 17. října od 9 do 13 hodin. Vedení: Martin Horák.

10. Setkání pěveckých sborů je plánováno na  sobotu 14. listopadu v Brně - Židenicích.  Hostem 
bude celocírkevní kantor Ladislav Moravetz. Setkání začne v 10 hodin.

11. Seniorátní školka mládeže bude ve dnech 16. – 18. října v Heršpicích. Téma: e-mládežník v síti.
12. Narozeniny v říjnu mají: bratr Jan Šimsa, emeritní farář, sestra Miluše Nováková, emeritní farářka 

(oba bytem v Brně), bratr  Pavel Trumpeš, církevní pracovník na odpočinku, bytem v Boskovicích, 
sestry  Naděje  Popelářová,  emeritní  kazatelka  (bytem  v Brně),  Jana  Kašparová,  pastorač. 
pracovnice v Brně-Židenicích, Dobromila Malachová, kurátorka v Moravské Třebové. Přejeme jim, 
ať je Pán Bůh doprovází a žehná jim.

mailto:svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/

